(Quadro "&" do Anexo Il ao Decreto ne 6.275, de 28 de novembro de 2007)

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRATIFICADAS

ANEXO

DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO.

CARGO/ DENOMINAGAO/ NE/

UNIDADE FUNCAO CARGO/FUNCAO DA

1 |Presidente 1016

3 Assessor 102.4

1 |Assigtente 102.2

Coordenacéo 2 Coordenador 101.3

GABINETE

Divisdo

Ouvidoria

COORDENACAO-GERAL DA REDE

BRASILEIRA DE METROLOGIA LE-
GAL E QUALIDADE

COORDENACAO-GERAL DE ARTI-
CULACAO INTERNACIONAL
Divisdo

Servico
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Chefe
Assistente
Chefe

QOuvidor

Coordenador-Geral

Assistente
Coordenador-Geral

Assistente
Chefe
Chefe

101.4
102.2
101.2
FG-3
101.2

101.4

102.2
101.4

102.2
101.2
101.1




COORDENAGAO-GERAL DE ACRE-
DITACAO

Divisdo

AUDITORIA INTERNA
Servigo

PROCURADORIA FEDERAL
Divisdo

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E
ARTICULACAO INSTITUCIONAL

Divisgo

Coordenagdo-Geral de Desenvolvimento e
Gestdo de Pessoas

Divisdo

Servico

Coordenacdo-Geral de Tecnologia da In-
formag&o
Servigo

Centro de Capacitacdo

Servigo

DIRETORIA DE ADMINISTRACAO
E FINANCAS

Coordenaggo-Geral de Administracéo

Divisdo
Servigo

[
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Coordenador-Geral

Assistente
Chefe

Auditor-Chefe
Chefe

Procurador-Chefe
Chefe

Diretor

Assessor
Assistente
Assistente Técnico
Chefe

Coordenador-Geral

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral
Chefe
Chefe
Chefe

Diretor

Coordenador-Geral
Assistente

Chefe

Chefe

101.4

102.2
101.2

FG-1
FG-2
FG-3

101.4
101.1

101.4
101.2

101.5

102.4
102.2
102.1
101.2

101.4

101.2
101.1

FG-2
FG-3

101.4
101.1
101.4
101.1
101.5

101.4
102.2
101.2
101.1

FG-2
FG-3




DIRETORIA DE AVALIAGCAO DA
CONFORMIDADE

Divisdo

DIRETORIA DE METROLOGIA CIEN-
TIFICA E INDUSTRIAL

Divisdo
Servigo

Coordenagéo-Geral de Laboratérios e In-
fraestrutura

DIRETORIA DE METROLOGIA LE-
GAL

Diviséo

DIRETORIA DE INOVAGCAO E TEC-
NOLOGIA

Divisdo

Coordenagdo-Geral de Inovagdo Tecnold-
gica

Coordenagéo-Geral de Estudos Estratégi-
cos e Projetos

DIRETORIA DE METROLOGIA APLI-
CADA AS CIENCIAS DA VIDA

Coordenacéo-Geral de Biologia
Divisdo

SUPERINTENDENCIAS (GO e RS)
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[

Diretor

Assistente
Chefe

Diretor
Assistente

Chefe
Chefe

Coordenador-Geral

Diretor
Assessor

Assistente
Chefe

Diretor

Assistente
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador-Geral
Diretor

Coordenador-Geral

Chefe

Superintendente

101.5

102.2
101.2

FG-1
FG-2
FG-3
101.5

102.2
101.2
101.1

101.4
FG-1
FG-2
FG-3
101.5

102.4
102.2
101.2

FG-1
101.5

102.2
101.2

101.4

101.4

101.5

101.4

101.2
101.4
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