

ANEXO

(Quadro "a" do Anexo II ao Decreto nº 6.275, de 28 de novembro de 2007)

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO.

UNIDADE	CARGO/ FUNÇÃO	DENOMINAÇÃO/ CARGO/FUNÇÃO	NE/ DAS/ FG
Coordenação	1	Presidente	101.6
	3	Assessor	102.4
	1	Assistente	102.2
	2	Coordenador	101.3

GABINETE	1	Chefe	101.4
Divisão	1	Assistente	102.2
	2	Chefe	101.2
Ouvidoria	1	Ouvidor	FG-3
	1	Ouvidor	101.2
COORDENAÇÃO-GERAL DA REDE BRASILEIRA DE METROLOGIA LE- GAL E QUALIDADE	1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Assistente	102.2
COORDENAÇÃO-GERAL DE ARTI- CULAÇÃO INTERNACIONAL	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assistente	102.2
Divisão	3	Chefe	101.2
Serviço	1	Chefe	101.1

COORDENAÇÃO-GERAL DE ACRE-DITAÇÃO	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	1	Assistente	102.2
	5	Chefe	101.2
	1		FG-1
	2		FG-2
	4		FG-3
AUDITORIA INTERNA	1	Auditor-Chefe	101.4
Serviço	2	Chefe	101.1
PROCURADORIA FEDERAL	1	Procurador-Chefe	101.4
Divisão	2	Chefe	101.2
DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL	1	Diretor	101.5
Divisão	1	Assessor	102.4
	1	Assistente	102.2
	1	Assistente Técnico	102.1
	4	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	3	Chefe	101.2
Serviço	2	Chefe	101.1
	1		FG-2
	3		FG-3
Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação	1	Coordenador-Geral	101.4
Serviço	2	Chefe	101.1
Centro de Capacitação	1	Chefe	101.4
Serviço	2	Chefe	101.1
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	1	Diretor	101.5
Coordenação-Geral de Administração	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	2	Assistente	102.2
Serviço	3	Chefe	101.2
	7	Chefe	101.1
	3		FG-2
	8		FG-3

DIRETORIA DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE	1	Diretor	101.5
Divisão	3	Assistente	102.2
	4	Chefe	101.2
	1		FG-1
	2		FG-2
	3		FG-3
DIRETORIA DE METROLOGIA CIENTÍFICA E INDUSTRIAL	1	Diretor	101.5
Divisão	5	Assistente	102.2
Serviço	10	Chefe	101.2
	1	Chefe	101.1
Coordenação-Geral de Laboratórios e Infraestrutura	1	Coordenador-Geral	101.4
	23		FG-1
	2		FG-2
	3		FG-3
DIRETORIA DE METROLOGIA LEGAL	1	Diretor	101.5
Divisão	1	Assessor	102.4
	1	Assistente	102.2
	9	Chefe	101.2
	1		FG-1
DIRETORIA DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA	1	Diretor	101.5
Divisão	1	Assistente	102.2
	2	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Inovação Tecnológica	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação-Geral de Estudos Estratégicos e Projetos	1	Coordenador-Geral	101.4
DIRETORIA DE METROLOGIA APLICADA ÀS CIÊNCIAS DA VIDA	1	Diretor	101.5
Coordenação-Geral de Biologia	1	Coordenador-Geral	101.4
Divisão	1	Chefe	101.2
SUPERINTENDÊNCIAS (GO e RS)	2	Superintendente	101.4